
 
Отдел образования администрации городского округа Вичуга  

155331, Ивановская область, г. Вичуга, ул. Парковая, д. 11, тел. / факс (49354) 2-31-23 oovichuga@yandex.ru 

 

ПРИКАЗ 

19.10.2023                                                                                           № 164 -о 

О  порядке направления школьников на 

муниципальный этап всероссийской 

олимпиады школьников 2023-2024 учебного 

года 

В соответствии с приказами  Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников» и Департамента образования Ивановской 

области от 05.07.2023 года № 833-о «О проведении школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году», отдела образования 

администрации городского округа Вичуга от 28.08.2023 г. № 128-о «Об 

организации школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 

учебном году» 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить  

1.1. количество баллов по общеобразовательным предметам, необходимое для 

участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников в 

2023-2024 учебном году (далее – муниципальный этап Олимпиады) /1 блок/ 

(Приложение 1); 

1.2. порядок направления школьников на муниципальный этап всероссийской 

олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году (Приложение 2). 

2. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить подготовку к  

участию обучающихся в муниципальном этапе Олимпиады. 

3. Ответственность за полноту и достоверность сведений об участниках 

муниципального этапа Олимпиады, а также соблюдение требований 

Федерального Закона Российской Федерации от 27.07.2007г. №152-ФЗ «О 

персональных данных» возлагается на руководителей общеобразовательных 

организаций. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на старшего инспектора 

отдела образования Исаеву О.В. 

 

И.о.начальника отдела образования 

администрации городского округа Вичуга _______________ В.В. Макарова 
  Исполнитель: Исаева О.В.

https://mail.yandex.ru/?uid=420895850#compose?to=%22%D0%BE%D1%82%D0%B4%D0%B5%D0%BB%20%D0%BE%D0%B1%D1%80%D0%B0%D0%B7%D0%BE%D0%B2%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D1%8F%20%D0%B3.%D0%92%D0%B8%D1%87%D1%83%D0%B3%D0%B0%22%20%3Coovichuga%40yandex.ru%3E


Приложение 1 к приказу отдела образования 

администрации городского округа Вичуга   

№ 164-о  от  19.10.2023 

Проходной балл  на муниципальный  этап  Всероссийской  олимпиады  

школьников в  2023-2024 учебном  году  (1 блок) 

Приложение 2 к приказу отдела образования 

администрации городского округа Вичуга   

№ 164 -о  от  19.10.2023 

Порядок направления школьников на муниципальный этап 

всероссийской олимпиады школьников в  2023-2024 учебном  году   

1. Для участия в муниципальном этапе Олимпиады направляются   

участники школьного  этапа, набравшие количество баллов  (в соответствии 
с рейтинговыми таблицами)  не меньшее, чем минимальный проходной  балл  

муниципального  этапа  по соответствующему учебному предмету. 

2. В заявку для участия в  муниципальном  этапе  Олимпиады 
включаются  победители и призеры муниципального этапа предыдущего 

года,  продолжающие  обучение в общеобразовательной организации. 

3. Заявка для участия обучающихся по каждому учебному предмету в 

муниципальном этапе Олимпиады  направляется  в соответствии  с  
установленной формой (Приложение в формате Excel) в Отдел образования 

по защищенному каналу взаимодействия в срок до 31 октября  2023 года. 

Предмет  7кл 8кл 9кл 10кл 11кл 

Искусство (МХК) 35 17 32 24 28 

Экология 10 15 12 24 19 

Обществознание 21,5 31 55 24 27 

География 18 18 17 17 17 

Литература 43 24 25 23 23 

Физическая  культура (девочки) 68 83,25 88 92 97,5 

Физическая  культура (мальчики) 80 84 92 94 90 

ОБЖ 17 17 45 37 39 

Экономика 14 10 - 32 36 

Технология (девочки) 12 7 12 26 10 

Технология (мальчики)  5 14 8 17 18 

Физика  10 8 12 7 7 


	В соответствии с приказами  Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» и Департамента образования Ивановской области от 05.07.2023 года № 833-о «О проведении...

